二下康軒版國語 第一課 春天的顏色 MAPS作業單

                           座號:     姓名:                  設計者:陳仁虹老師

一、基礎題：讀出課文重點

1.這一課分成(   )段，是屬於什麼文體？ (詩歌  記敘文  應用文)

2.練習看表格上的標題，整理出課文中各段中的重點

自然段 人(動物) 事 情 看 見 心 情 春天的顏色

3.課文主旨:透過(             )的眼睛，看見春天的(        )，發現春天之美!

二、課文心智圖

   練習用【顏色】當心智圖第一層的關鍵詞，再根據上表完成心智圖第二層的訊息

三、挑戰題:校園紀錄

    跟著老師到校園走一走，觀察校園裡的植物或動物，記錄下自己的看見的事物，

再想一想校園裡的春天有些什麼顏色呢?(最少要觀察 3種事物並記錄)

自然段 人(動物) 事 情 看 見 心 情 春天的顏色

例 椿象 爬出樹洞 台灣欒樹 興奮 紅色

一

二

三

四、挑戰題:課文仿寫(將上面記錄的事物

新

民

的

顏

色